

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO

FONTE DO RECURSO: CONVÊNIO CONDER

DATA DE PREÇO: SINAPI AGOSTO/2023 E ORSE AGOSTO 2023 (NÃO DESONERADO)

LOCAL DA OBRA: VILA MARIA, DISTRITO DE PILAR NO MUNICÍPIO DE JAGUARARI-BA

BDI : 22,00%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				Sub Total:	9.826,19
1.1	4813	SINAPI-I	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	6,00	R\$ 325,00	R\$ 396,50	R\$ 2.379,00
1.2	1	COMP.	ALUGUEL DE CASA PARA ALOJAMENTO E ESCRITÓRIO	m²	3,00	R\$ 800,00	R\$ 976,00	R\$ 2.928,00
1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	m²	5.135,46	R\$ 0,57	R\$ 0,69	R\$ 3.543,46
1.4	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	5.135,46	R\$ 0,16	R\$ 0,19	R\$ 975,73
2			AVENIDA VILA MARIA				Sub Total:	212.618,38
2.1	94265	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSO RA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	531,34	R\$ 47,11	R\$ 57,47	R\$ 30.536,10
2.2	94266	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	10,00	R\$ 51,48	R\$ 62,80	R\$ 628,00
2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1.588,02	R\$ 91,02	R\$ 111,04	R\$ 176.333,74
3			SERVIÇOS FINAIS					
3.1	34723	SINAPI-I	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	m²	3,25	R\$ 750,75	R\$ 915,92	R\$ 2.976,72
3.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	541,34	R\$ 1,75	R\$ 2,14	R\$ 1.155,76
3.3	6191	ORSE	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m²	1588,02	R\$ 0,51	R\$ 0,62	R\$ 988,06
4			RUA 1				Sub Total:	99.366,68
4.1	94265	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSO RA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	246,20	R\$ 47,11	R\$ 57,47	R\$ 14.149,11
4.2	94266	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	6,00	R\$ 51,48	R\$ 62,80	R\$ 376,80
4.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	746,80	R\$ 91,02	R\$ 111,04	R\$ 82.924,67
5			SERVIÇOS FINAIS					
5.1	34723	SINAPI-I	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	m²	1,00	R\$ 750,75	R\$ 915,91	R\$ 915,91
5.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	252,20	R\$ 1,75	R\$ 2,13	R\$ 537,18
5.3	6191	ORSE	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m²	746,80	R\$ 0,51	R\$ 0,62	R\$ 463,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO

FONTE DO RECURSO: CONVÊNIO CONDER

DATA DE PREÇO: SINAPI AGOSTO/2023 E ORSE AGOSTO 2023 (NÃO DESONERADO)

LOCAL DA OBRA: VILA MARIA, DISTRITO DE PILAR NO MUNICÍPIO DE JAGUARARI-BA

BDI : 22,00%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
6			RUA 2				Sub Total:	122.475,33
6.1	94265	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSO RA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	313,34	R\$ 47,11	R\$ 57,47	R\$ 18.007,64
6.2	94266	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	6,00	R\$ 51,48	R\$ 62,80	R\$ 376,80
6.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	922,02	R\$ 91,02	R\$ 111,04	R\$ 102.381,10
7			SERVIÇOS FINAIS					
7.1	34723	SINAPI-I	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	m²	0,50	R\$ 750,75	R\$ 915,91	R\$ 457,95
7.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	319,34	R\$ 1,75	R\$ 2,13	R\$ 680,19
7.3	6191	ORSE	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m²	922,02	R\$ 0,51	R\$ 0,62	R\$ 571,65
8			RUA 3				Sub Total:	90.898,04
8.1	94265	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSO RA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	236,50	R\$ 47,11	R\$ 57,47	R\$ 13.591,65
8.2	94266	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	4,00	R\$ 51,48	R\$ 62,80	R\$ 251,20
8.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	685,50	R\$ 91,02	R\$ 111,04	R\$ 76.117,92
9			SERVIÇOS FINAIS					
9.1	34723	SINAPI-I	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	m²	-	R\$ 750,75	R\$ 915,91	R\$ -
9.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	240,50	R\$ 1,75	R\$ 2,13	R\$ 512,26
9.3	6191	ORSE	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m²	685,50	R\$ 0,51	R\$ 0,62	R\$ 425,01
10			RUA 4				Sub Total:	110.953,59
10.1	94265	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSO RA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	284,14	R\$ 47,11	R\$ 57,47	R\$ 16.329,52
10.2	94266	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	6,00	R\$ 51,48	R\$ 62,80	R\$ 376,80
10.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	834,42	R\$ 91,02	R\$ 111,04	R\$ 92.653,99
11			SERVIÇOS FINAIS					
11.1	34723	SINAPI-I	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	m²	0,50	R\$ 750,75	R\$ 915,91	R\$ 457,95
11.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	290,14	R\$ 1,75	R\$ 2,13	R\$ 617,99
11.3	6191	ORSE	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m²	834,42	R\$ 0,51	R\$ 0,62	R\$ 517,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI



OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO

FONTE DO RECURSO: CONVÊNIO CONDER

DATA DE PREÇO: SINAPI AGOSTO/2023 E ORSE AGOSTO 2023 (NÃO DESONERADO)

LOCAL DA OBRA: VILA MARIA, DISTRITO DE PILAR NO MUNICÍPIO DE JAGUARARI-BA

BDI : 22,00%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
12			RUA 5				Sub Total:	43.509,41
12.1	94265	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSO RA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	118,00	R\$ 47,11	R\$ 57,47	R\$ 6.781,46
12.2	94266	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	m	2,00	R\$ 51,48	R\$ 62,80	R\$ 125,60
12.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	325,51	R\$ 91,02	R\$ 111,04	R\$ 36.144,94
13			SERVIÇOS FINAIS					
13.1	34723	SINAPI-I	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	m²	-	R\$ 750,75	R\$ 915,91	R\$ -
13.2	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	m	120,00	R\$ 1,75	R\$ 2,13	R\$ 255,60
13.3	6191	ORSE	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m²	325,51	R\$ 0,51	R\$ 0,62	R\$ 201,81
VALOR TOTAL COM BDI							R\$	689.647,62

Jaguarari-BA
LOCAL

segunda-feira, 30 de outubro de 2023
DATA

Dioneson R. Souza da Silva
RESPOSÁVEL TÉCNICO

94320 BA.
CREA E ART